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Z darmowych szczepień przeciw HPV mogą skorzystać osoby w wieku 15-
25 lat, niezależnie od płci. To wyjątkowa okazja dla mieszkańców
Dzierżoniowa, dzięki programowi finansowanemu przez dolnośląski
urząd marszałkowski. Liczba miejsc jest ograniczona. Gdzie się zapisać?

Warto działać teraz, zanim będzie za późno – zachęcają organizatorzy akcji
bezpłatnego szczepienia się przeciwko wirusowi HPV. Zapisy prowadzone są pod
numerem telefonu 800 805 100. Realizatorem programu jest COGITO MED. 
HPV, czyli wirus brodawczaka ludzkiego, to jeden z najczęstszych wirusów
przenoszonych drogą płciową. Dotyczy zarówno kobiet, jak i mężczyzn -
większość osób aktywnych seksualnie zetknie
się z nim przynajmniej raz w życiu. Niektóre typy HPV mogą prowadzić do rozwoju
nowotworów, dlatego ochrona przed wirusem ma znaczenie niezależnie od płci.
Szczepienia przeciw HPV najlepiej podać przed rozpoczęciem aktywności
seksualnej - w tym programie bezpłatnie mogą z nich skorzystać osoby w wieku
15-25 lat niezależnie od płci. Szczepionka działa, pobudzając organizm do
wytworzenia odporności na najgroźniejsze typy wirusa, zanim dojdzie do
zakażenia. Chroni przed większością przypadków raka szyjki macicy oraz innymi
nowotworami wywoływanymi przez HPV.

https://www.dzierzoniow.pl/index.php/aktualnosci/bezplatne-szczepienia-przeciw-hpv


Szczepienia przeciw HPV są dokładnie przebadane i uznane za bezpieczne przez
WHO, EMA i CDC. Na całym świecie podano już setki milionów dawek, a działania
niepożądane są bardzo rzadkie i zazwyczaj łagodne - mogą obejmować ból w
miejscu wkłucia, lekki
obrzęk lub chwilowe osłabienie. HPV może wywoływać kilka rodzajów
nowotworów, zarówno u kobiet, jak i u mężczyzn. Najczęstsze z nich to rak szyjki
macicy (niemal 100% przypadków związanych z HPV), rak odbytu, rak sromu i
pochwy, rak prącia, rak gardła, krtani i jamy ustnej (tzw. nowotwory głowy i szyi). 
Szczepienia są finansowane przez Urząd Marszałkowski Województwa
Dolnośląskiego w ramach programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki
zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) dla mieszkańców województwa
dolnośląskiego na lata 2025-2027.




